

Geom. Francesca ZANNI

Tecnico Competente in Pratiche Urbanistiche - Progettazione Edile 2D/3D - Rendering Fotorealistici - Progettazione e Certificazione Energetica degli Edifici - Direzione dei Lavori - Coordinatore Sicurezza Cantieri - Contabilità lavori - Pratiche Catastali - Stime e Perizie Tecniche - CTU/CTP



ELABORATI
PER LA SICUREZZA

Elab. nr.
C - 3.4

Via Costantino Patricio, 38
98030 Castelmola, Italia
cell +39 339 698 3373
francesca.zanni@pec.cloud
fzannigeometra@gmail.com
CF ZNNFNC01C57L042D
P. IVA 03734260833

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina



MESSA IN SICUREZZA STRADA INTERPODERALE GILETTO - LEONE E RIPRISTINO CORNICIONE SOMMITALE POLIAMBULATORIO - EVENTI 21-22 OTTOBRE 2024

D.D.G. n° 1533 del 30.12.2024

CUP: B55F25000540002

CIG: _____

PROGETTO ESECUTIVO

COD. PS. 4	OGGETTO: STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA		Data: Marzo 2026
	Scala:	File: 16_C - 3.4 Stima dei costi per la sicurezza	Aggiornamenti:

PROGETTISTA:



II R.U.P.:

Visti:

COMMITTENTE:

IMPRESA:



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina

pag. 1

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO:

COSTI SICUREZZA

MESSA IN SICUREZZA STRADA INTERPODERALE GILETTO – LEONE
E RIPRISTINO CORNICIONE SOMMITALE POLIAMBULATORIO –
EVENTI 21-22 OTTOBRE 2024

D.D.G. n° 1533 del 30.12.2024

COMMITTENTE:

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Sant'Alessio Siculo, 12/03/2026

IL TECNICO

Geom. Francesca ZANNI



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 SIC24_26.01 .29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.					
	SOMMANO m²	40,00	19,61	784,40	0,00	
2 SIC24_26.03 .01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					
	SOMMANO cad	2,00	67,32	134,64	0,00	
3 SIC24_26.03 .02.002	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. S ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00					
	SOMMANO cad	2,00	73,30	146,60	0,00	
4 SIC24_26.03 .04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono com ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					
	SOMMANO cad	2,00	35,67	71,34	0,00	
5 SIC24_26.06 .01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					
	SOMMANO cad	3,00	11,51	34,53	0,00	
6 SIC24_26.06 .02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					
	SOMMANO cad	4,00	18,95	75,80	0,00	
7 SIC24_26.06 .05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni in ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					
	SOMMANO cad	7,00	0,95	6,65	0,00	
8 SIC24_26.06 .14	Cuffia antirumore ad alto potere isolante, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavoraz ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					
	SOMMANO cad	3,00	18,95	56,85	0,00	
9 SIC24_26.08 .32	NOLEGGIO DI WC CHIMICO DOTATO DI LAVABO conforme alla norma UNI EN 16194 comprensivo di lavandino, spurghi periodici e smaltimento dei reflui; comprensivo di noleggio, messa in ope ... izzato; - Assicurazione R.C.T , assistenza e manutenzione. Compreso i formulari per il trasporto e smaltimento.					
	SOMMANO mese	1,00	536,43	536,43	0,00	
	Parziale LAVORI A MISURA euro			1'847,24	0,00	0,000
	T O T A L E euro			1'847,24	0,00	0,000
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

